
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 272 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz, 

no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º – Retificar o Edital UESC nº 34/2018, 
Abertura de Inscrições – Para Seleção de Candidatos aos Programas de Residência 
Multiprofissional, Nível Especialização, na forma que indica: 

 
No item 1.2 DAS INCRIÇÕES (alínea a e b) 
 Onde lê-se: Alínea a) As inscrições serão feitas exclusivamente via presencial ou 

por procuração com assinatura do candidato reconhecida em cartório, no 
Protocolo Geral da UESC, no Pavilhão Adonias Filho, térreo, com o 
preenchimento do Formulário de Inscrição (Anexo I) no horário das 08 às 20, 
de segunda a sexta feira. 

 
ANEXO I 

FICHA DE INSCRIÇÃO 
ANEXO II 

 Leia-se: As inscrições serão feitas exclusivamente via presencial ou por 
procuração com assinatura do candidato reconhecida em cartório, no Protocolo 
Geral da UESC, no Pavilhão Adonias Filho, térreo, com o preenchimento do 
Formulário de Inscrição (Anexo I) no horário das 08 às 20 horas, de segunda a 
sexta feira. Vedado a inscrição em mais de um município sob penalidade de 

anulação da inscrição. 

Nome completo: 

RG: Org. Expedidor/UF: 

CIC/CPF: 

Categoria Profissional: 

Endereço residencial: 

Bairro: Cidade: UF: 

CEP: 

Telefone(s) DDD: 

Celular(s) DDD: 

E-mail: 

Endereço Profissional: Telefone(s)  
(DDD) 

 

 

Cidade: Bairro: UF: 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO I 
FICHA DE INSCRIÇÃO 

 
 Onde lê-se: alínea b) Ficha de Cadastramento (Anexo III) preenchida em 

computador com todas as informações solicitadas. 
 Leia-se: Acrescentar Ficha de Cadastramento (Anexo III) preenchida em 

computador com todas as informações solicitadas. 

Ficha de Cadastramento (Anexo III) 

NOME  

DATA NASCIMENTO _____/_____/_______ ESTADO CIVIL  

SEXO  NATURALIDADE UF  

NATURALIDADE (MUNICÍPIO)  NACIONALIDADE  

FILIAÇÃO 

(NOME) 

PAI 

MÃE 

CPF  PIS/PASEP  

RG Nº ÓRGÃO 

EXPEDIDOR 

 UF  

DATA DE EMISSÃO  COR/ORIGEM ETNICA  

GRUPO SANGUÍNEO 

TÍTULO DE ELEITOR (Nº)  

E-MAIL  

TELEFONE DO CONTATO  

TELEFONE CELULAR  

Nome completo: 

RG: Org. Expedidor/UF: 

CPF  Categoria Profissional  

Endereço residencial: 

Bairro: Cidade: UF: 

CEP: 

Telefone(s) DDD  Celular(s) DDD:  

E-mail: 

Escolha do Município da Residência 
(Escolher, apenas, 01 (hum) município) 

ITABUNA [    ] 
ILHEUS [    ] 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ESCOLARIDADE  DATA 1º EMPREGO ___/___/____ 

LOGRADOURO  Nº  

COMPLEMENTO  BAIRRO  

MUNICÍPIO  UF  CEP  

PROFISSÃO  UF REGISTRO CONSELHO  

CONSELHO  Nº REGISTRO NO CONSELHO  

BANCO BRASIL AGÊNCIA  

Nº CONTA (SOMENTE CONTA SALÁRIO)  

No item 1.4 VAGAS 

 Onde lê-se: As vagas remanescentes para o PRMSF da UESC para o ano 
2018 estão distribuídas de acordo com as áreas de concentração (Atenção 
Básica/Saúde da Família da Saúde) e municípios dos cenários de prática, 
conforme os quadros indicados a seguir: 

Quadro 2 - Distribuição de vagas do Programa de Residência Multiprofissional em 
Saúde da Família para o ano de 2018, Ilhéus-Bahia. 

ÁREA TEMÁTICA: Atenção Básica 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Atenção Básica/Saúde da Família 

ANO: 2018 

CATEGORIA PROFISSIONAL VAGAS 

Enfermagem 2 

Fisioterapia  2 

Nutrição 2 

Odontologia  2 

Serviço Social 2 

 
 

10 

 

 
 Leia-se: Quadro 2 - Distribuição de vagas do Programa de Residência 

Multiprofissional em Saúde da Família para o ano de 2018, Ilhéus-Bahia. 
 
 
 

ÁREA TEMÁTICA: Atenção Básica 

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: Atenção Básica/Saúde da Família 

ANO: 2018 

CATEGORIA PROFISSIONAL VAGAS 

Enfermagem 2 

Fisioterapia  2 

Nutrição 2 

Odontologia  2 

TOTAL 08 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 6 de março de 2018. 

 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

